## XIX.

Nobilitas animi nocuum non novit opertum  
 At cautus nequam, tritus per crimina multa  
 Multiplici falerâ vultus tegit intima monstra.

## XX.

Sæpe notam sceleris prior infert culpa sequentis.

## XXI.

Certa fides oculi brevis est, injuria ficti  
 Mendacesque facit pro veris vana perorans.

## XXII.

Murilegos canibus stabili quis federe junget?

*Sic cum corde pio qui dissidet, & furiarum  
Intus habet thalamum cum nullo pace fruetur.*

## XXIII.

*Qui didicit simulare nefas, pro tempore, fraudi  
Construit insidias, fallentem fallere cautus.*

## XXIV.

*O vere summi metuendam numinis iram  
Quæ sic iudicio vindictas explicat equo,  
Discat ut in Domini caput acta redire securis.  
Ut quæ quis nocuit poenâ plectatur eadem,  
Quilibet intentus fraudi, sic sæpe ruinam  
Quam dicit patitur.*

## XXV.

*Auctorem sua sæpe suum fraus fraudat; & in se  
Labe sua collisa ruit, cui debita merces.  
In laqueum non sponte cadit quem sponte tetendit.*

## XXVI.

*Tinnitus vocum reddit quas accipit Echo,  
Sic pereant qui se prodesse fatentur & obsunt.*

## XXVII.

*Gaudet permissis; ex laxis mens frænis,  
In scelus omne ruit, confundens fasque nefasque.*

## XXVIII.

*Et quid velle malum quid prodest grande minari?  
Quid vero nocuos iuvat attentare labores?  
Difficilis labor est fluctus evincere nando.*

## XXIX.

*Felix vindicta est quæ victo dona dat hosti.  
Hac superent hostes, hæc vincant clade tyranni,*

## XXX.

In trepidante fugâ vel nulla vel ultima virtus  
 Quem trepidi laudant post praelia, cive recepto.  
 Dum bene qui fugit, caute pugnassee probatur,  
 Utiliusque putant profugi calcaribus uti  
 Quam gladio; tergoque geri quam pectore scutum.  
 Committis ardentis quoties capiti timor ensis  
 Imminet; est alia gravior mors nulla timore.

## XXXI.

Rerum mandato subservit summa potestas.

## XXXII.

— — — nec mandata nec ulla  
 Impellunt in bella preces; ubi prœmia rerum  
 Defuerint; res bella gerunt, res praelia sedant.  
 Commodius nunc argento pugnatur & auro.  
 Quæ duo si desint nec mens capit arma nec ensis.

## XXXIII.

Nonnumquam qui rem differt dum crastinat, aufert,  
 Sæpe diurna mora ingenti vix redditur anno.

## XXXIV.

Quid tibi divitiis opus est, qui semper avaro  
 Esurries animo? Quânto tibi plura parasti  
 Tânto plura petis, & habendis acrius instas.

## XXXV.

Fœmina quæque suos placitos sibi laudat amores.  
 Et vocat utilius quicquid sibi dulce videtur.

## XXXVI.

Dum calet in crebros iteretur malleus ictus,  
 Ne pigras subeunte moras incude, tepescat.